Протокол № 2
отчетно-выборного профсоюзного собрания

МБОУ ДО ДЮСШ р.п. Мокшан
от 04.04.2024 г.

Состоит на учете в профсоюзной организации 11 членов профсоюза
Присутствуют на отчетно-выборном собрании 11 членов профсоюза

Председатель собрания: Рыбалко М.А.
Секретарь собрания: Бочкарева Л.В.

Повестка дня:
1. Отчет о работе профсоюзного комитета за период 2019-2023 г.г.
2. Отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии за период 2019-2023 г.г.
3. О прекращении полномочий выборных органов.
4. Выборы председателя первичной организации Профсоюза.
5. Выборы профсоюзного комитета.
6. Выборы контрольно - ревизионной комиссии.
7. О выдвижении делегата на районную отчетно-выборную профсоюзную
конференцию.

1. Слушали: Рыбалко М.А., председателя первичной профсоюзной
организации. Она предоставила отчет о работе профкома за период с апреля
2019 по апрель 2023г.(прилагается на Л л и с т с  указанием результатов.

Председатель собрания предложил дать оценку работе профсоюзного
комитета. Поступило предложение от Кочедыковой С.В. признать работу
профсоюзного комитета удовлетворительной.

ГОЛОСОВАЛИ: «за», ^  «против», О «воздержался» О .
После голосования предложение принято единогласно. 2 3 4

2. Слушали: Доклад председателя ревизионной комиссии (прилагается на
-7 листе- ). Члены ревизионной комиссии проверили протоколы собраний и

заседаний, выписки из заседаний профкомов и пришли к выводу, что все
документы в надлежащем порядке, вся отчетность по профвзносам
зафиксирована и показана. Деньги были потрачены на юбилеи членов
Профсоюза, праздники, на Новогодние подарки членам Профсоюза, на
оказание материальной помощи членам Профсоюза.

ГОЛОСОВАЛИ: «за», V7 «против», С «воздержался» Р .
ПОСТАНОВИЛИ:

1 .Признать работу профкома за отчетный период удовлетворительной.
2. Утвердить отчетный доклад ревизионной комиссии.
3. Считать главной задачей профсоюзной организации защиту социально
трудовых прав и профессиональных интересов членов Профсоюза,
обеспечение контроля за соблюдением трудового законодательства, создании
благоприятных условий труда, быта и отдыха членов Профсоюза и их семей.
4. Увеличить численность членов профсоюзной организации.

5. Принимать участие во всех акциях Профсоюза.
6. Больше внимания уделять работе членов Профсоюза и награждать лучших.
7. Контроль выполнения Постановления возложить на профсоюзный комитет.

3. Слушали: Пелюшенко И.Д. о прекращении полномочий выборных
профсоюзных органов организации.

ГОЛОСОВАЛИ: «за», -// «против», <7 «воздержался» °  .
ПОСТАНОВИЛИ: Прекратить полномочия выборных профсоюзных

органов организации с момента избрания профсоюзных органов в новом
составе.

4. Слушали: Кубарь С.А. о выборах председателя первичной организации.
Он предложила кандидатуру Рыбалко М.А.
Состоялось открытое голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за», «против», О «воздержался» .
Кандидатура Рыбалко М.А. принята единогласно. 6 07
ПОСТАНОВИЛИ: Председателем профсоюзного комитета на срок до 4

апреля 2029 года избрана Рыбалко М.А.

5. Слушали: Селезневу Л.В. о выборах профсоюзного комитета .
Предложены кандидатуры:
1. Кубарь С.А.
2. Пелюшенко И.Д.
3. Кочедыкова С.В.
4. Серебрякова О.Б.
5. Орехова Л.Г.

Состоялось открытое голосование.
ГОЛОСОВАЛИ: «за», 6 «против», О «воздержался» -/ .
За данные кандидатуры проголосовали единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: в состав профсоюзного комитета избрать:

1. Кубарь С.А.
2. Пелюшенко И.Д.
3. Кочедыкову С.В.
4. Серебрякову О.Б.
5. Орехову Л.Г.

6. Слушали: Бочкареву Л.В. о выборах контрольно-ревизионной комиссии.
Предложены кандидатуры:
1. Рыбалко М.А.
2. Селезнева Л.В.
3. Коноваленко Г.А.

Состоялось открытое голосование.
ГОЛОСОВАЛИ: «за», Т «против», О «воздержался» 3 .
За данные кандидатуры проголосовали единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: в состав контрольно-ревизионной комиссии избрать:

1. Рыбалко М.А.

2. Селезнева Л.В.
3. Коноваленко Г.А.

7. Слушали: по вопросу о выдвижении делегата на районную отчетно-
выборную профсоюзную конференцию выступила Бочкарева Л.В., которая
предложила кандидатуру Рыбалко М.А. -  председателя профкома ДЮСШ.

ГОЛОСОВАЛИ: «за», /Р  «против», О «воздержался» /  .
Принято единогласно.

1. Признать работу профсоюзного комитета школы удовлетворительной.
2. Утвердить отчетный доклад ревизионной комиссии
3. Прекратить полномочия полномочий выборных профсоюзных органов

организации с момента избрания профсоюзных органов в новом составе.
4. Председателем профсоюзного комитета на срок 4 апреля 2029 года

избрана Рыбалко М.А.
5. Утвердить следующий состав профсоюзного комитета:

1. Кубарь С.А.
2. Пелюшенко И.Д.
3. Кочедыкову С.В.
4. Серебрякову О.Б.
5. Орехову Л.Г.

6. Утвердить следующий состав контрольно-ревизионной комиссии:
1. Рыбалко М.А.
2. Селезнева Л.В.
3. Коноваленко Г.А.

7. Избрать делегатом на районную отчетно-выборную профсоюзную
конференцию Рыбалко М.А.

Решение:

Секретарь:

Председатель собрания: